

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
JOAQUIM NABUCO-PE

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025
Processo Administrativo Nº 023/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANA PAULA DE ARAÚJO MENEZES
Data de Publicação: 12/03/2025 13:53:22

TOTAL DO PROCESSO: 926.146,65			
ART LIMP LTDA	39.862.043/0001-11		926.146,65
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 789	Total: 71.264,00
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA 1 litro, em frasco branco resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Composição: hipoclorito de sódio, carbonato de sódio e Água Desmineralizada, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%. Quanto à rotulagem, esta deverá atender todas as informações exigidas por lei e apresentar notificação junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 3.200	Val. Ref.: 22,27	Valor Unit.: 22,27	Total Item: 71.264,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 494	Total: 37.087,50
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ml, caixa com 2.500 unidades.			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 98,98	Valor Unit.: 98,90	Total Item: 37.087,50
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 367	Total: 71.525,00
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: LIMPAJA	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE categoria básica restrita ao uso puro princípio ativo cloreto alquil benzilmamonio, princípio ativo monil fenol, composição básica etoxilado, corante olep de eucalipto, composição aromática diversas, acondicionado em frasco plástico de 500ml, Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 28,61	Valor Unit.: 28,61	Total Item: 71.525,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 163	Total: 75.654,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: AR AGRADAVEL	Modelo:
Descrição: DESODORIZANTE DE AR contendo 400 ml, benzoato de sódio, borato de sódio, fragrância e propelentes, ingrediente ativo: Álcool eólico 96 GL 41,68% com registro no MS. (Ref. Bom ar)			
Quantidade: 5.400	Val. Ref.: 14,01	Valor Unit.: 14,01	Total Item: 75.654,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 020	Total: 30.327,00
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: LIMPAJA	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO neutro para louça, em frasco plástico de 500 ml. Deverão constar no rótulo dados de identificação do fabricante, instruções de uso, e telefone do SAC. Cx com 12 unidades.			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 27,57	Valor Unit.: 27,57	Total Item: 30.327,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 257	Total: 6.558,00
Item: 1	Unidade: FARDOS	Marca: assolan	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO para limpeza (pacotes com 14 unidades). (Referência Bom Bril).			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 21,86	Valor Unit.: 21,86	Total Item: 6.558,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 315	Total: 3.272,00

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
JOAQUIM NABUCO-PE

Item: 1	Unidade: PTC.	Marca: vip	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110 mm x 75 mm x 23 mm, embalada em pacote plástico contendo 3 unidades, gravado na embalagem informações sobre o produto.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 4,09	Valor Unit.: 4,09	Total Item: 3.272,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 059	Total: 4.896,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: tcsj	Modelo:
Descrição: FLANELA PARA LIMPEZA, confeccionado em pano de 100% algodão flanelado, na cor laranja, nas medidas aproximadas de 50 x 60 cm.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 4,08	Valor Unit.: 4,08	Total Item: 4.896,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 694	Total: 2.006,40
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: gaboard	Modelo:
Descrição: FÓSFORO – Maço com 10 caixinhas, contendo 40 palitos de segurança cada. Composição: fósforo clorato de potássio e aglutinantes. Palitos de boa qualidade, com dimensões compatíveis entre 3 mm e 8 mm (fósforo convencional), medidos do palito até a linha do acendimento (perto da cabeça). Embalagem devidamente rotulada com nome e endereço do fabricante/responsável, e quantidade de unidades. Produto não perecível.			
Quantidade: 570	Val. Ref.: 3,52	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 2.006,40
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 605	Total: 10.309,65
Item: 1	Unidade: FARDOS	Marca: diamante	Modelo:
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL (cx.C/48pct. C/50unid.) Papel de 1- qualidade, 21 cm x 23 cm, folha simples, branco macio, gofrado, embalagem com 50 und.			
Quantidade: 85	Val. Ref.: 121,29	Valor Unit.: 121,29	Total Item: 10.309,65
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 151	Total: 14.468,70
Item: 1	Unidade: CX.	Marca: dragao	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS acondicionado em frasco plástico de 500 ml, limpa-vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais: pulverizador com gatilho, validade mínima 3 anos. Caixa com 12			
Quantidade: 170	Val. Ref.: 85,11	Valor Unit.: 85,11	Total Item: 14.468,70
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 609	Total: 45.760,00
Item: 1	Unidade: PAR	Marca: nobre	Modelo:
Descrição: LUVA DE LÁTEX 100% natural, forrada com flocos de algodão, com palma da mão antiderrapante, punho longo de aproximadamente 15 cm, espessura 0,40mm com certificado de aprovação do ministério do trabalho expresso na embalagem, na cor amarela, tamanhos pequeno, médio e grande, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante. Tamanho grande.			
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 5,72	Valor Unit.: 5,72	Total Item: 45.760,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 051	Total: 4.736,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: LIMPAMANIA	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO, com base plástica, dimensões aproximadas, largura 20 cm x comprimento 25 cm x altura 8,5cm, com cabo de madeira pinus medindo 1 metro. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.			
Quantidade: 800	Val. Ref.: 5,92	Valor Unit.: 5,92	Total Item: 4.736,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 599	Total: 10.944,00
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: TCSJ	Modelo:

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
JOAQUIM NABUCO-PE

Descrição: PANO DE CHÃO alvejado confeccionado em tecido de 100% algodão 80 cm x 100 cm

Quantidade: 1.900 Val. Ref.: 5,76 **Valor Unit.: 5,76** Total Item: 10.944,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 675 **Total: 8.883,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: TCSJ Modelo:

Descrição: PANO DE PRATO alvejado 80 cm x 45 cm (com estampa)

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 4,23 **Valor Unit.: 4,23** Total Item: 8.883,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 55.687,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: FAMILIAR Modelo:

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, Folha Dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 17 mm2/m2 conforme NBR 8259:2002 e conforme NBR 15134:2007 Índice de maciez 10,7 n.m/g e tempo de Absorção 4,3. Produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada. Pacote com 4 unidades.

Quantidade: 8.250 Val. Ref.: 6,74 **Valor Unit.: 6,75** Total Item: 55.687,50

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 787 **Total: 5.436,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: RODO COM CABO revestido para piso cepa polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm cabo com encaixe rosqueado altura mínima de 120 cm.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,06 **Valor Unit.: 9,06** Total Item: 5.436,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 15.656,00**

Item: 1 Unidade: CX. Marca: RISO Modelo:

Descrição: SABÃO EM PEDRA, glicerinado neutro multiuso, em barra de 200 gramas de 1ª qualidade, embalagem em pacotes com 5 unidades cada. Composição: sebo bovino, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Caixa com 50 unidades de 200G cada.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 78,28 **Valor Unit.: 78,28** Total Item: 15.656,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 26.908,00**

Item: 1 Unidade: FARDOS Marca: ESPUMIL Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ de 500grs, com amaciante, embalagem em saco plástico, certificada com garantia de que foi produzida com material que garanta o respeito ao meio ambiente e aos trabalhadores. Composição do produto: Alquilbenzeno sulfonato de sódio linear, carbonato de sódio, tripo lifosfato de sódio, sulfato de sódio, silicato de sódio, 4,4' bis (2' sufoestiril bifeneildissódico), pigmento azul 15, enzimas, CMC, perfume e água. Contém: Tenso ativo biodegradável, FARDO C/ 26 PACOTES DE 500 GRAMAS.

Quantidade: 350 Val. Ref.: 76,88 **Valor Unit.: 76,88** Total Item: 26.908,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 370 **Total: 18.414,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 15 litros, tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.

Quantidade: 3.300 Val. Ref.: 5,58 **Valor Unit.: 5,58** Total Item: 18.414,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 976 **Total: 35.772,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo:

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
JOAQUIM NABUCO-PE

Descrição: SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 50 litros, tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.

Quantidade: 3.300 Val. Ref.: 10,84 **Valor Unit.: 10,84** Total Item: 35.772,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 805 **Total: 54.483,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo:

Descrição: SACO PLÁSTICO para acondicionamento de resíduos comum, saco resistente de cor preta, confeccionado de polietileno de baixa densidade, tamanho de 59 cm x 62 cm, capacidade volumétrica de 100 litros, tipo (B) domiciliar, embalados em pacotes com 100 unidades devidamente identificados através de IMPRESSÃO do fabricante, os sacos de lixo devem ser confeccionados de acordo com as normas da ABNT NBR 9191 de Setembro de 2008.

Quantidade: 3.300 Val. Ref.: 16,51 **Valor Unit.: 16,51** Total Item: 54.483,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 394 **Total: 17.979,00**

Item: 1 Unidade: FARDOS Marca: DIAMANTE Modelo:

Descrição: TOALHA DE PAPEL toalha de papel, material:papel, tipo folha:dupla picotada, comprimento:22 cm, largura:22,80 cm. Pacote com 250 folhas. 100% de fibras celulósicas virgens sem fragrâncias e impurezas. Absorvente, interfolhado, Gofrado para uso em dispenser. Fardo em papel kraft resistente com 1250 folhas, dispostas em cinco pacotes plásticos fechados com 250 folhas cada. O produto deve estar de acordo com as especificações do INMETRO em relação à largura e comprimento e demais obrigatoriedade do Código de Defesa do Consumidor.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 27,66 **Valor Unit.: 27,66** Total Item: 17.979,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 382 **Total: 7.314,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE NYLON vassoura, material cerdas:náilon, material cabo:madeira, material cepa:plástico resistente, comprimento cepa:10 cm, comprimento cerdas:14 cm, largura cepa:30 cm, altura cepa:5 cm, comprimento cabo:115 cm

Quantidade: 600 Val. Ref.: 12,19 **Valor Unit.: 12,19** Total Item: 7.314,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 505 **Total: 5.502,00**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA vassoura, material cerdas:piçava, material cabo:madeira, material cepa:madeira, características adicionais:material cabo e cepa de madeira isenta de nós com, largura cepa:25 cm, altura cepa:12 cm

Quantidade: 600 Val. Ref.: 9,17 **Valor Unit.: 9,17** Total Item: 5.502,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 682 **Total: 7.136,40**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: LIMPAMANIA Modelo:

Descrição: VASSOURÃO DE PIAÇAVA - vassoura, material cerdas:piçava, material cabo:madeira, material cepa:madeira, comprimento cepa:60 cm, tipo:institucional, tipo cabo:comprido, largura cepa:7,5 cm, altura cepa:05 cm, aplicação:limpeza em geral

Quantidade: 380 Val. Ref.: 18,78 **Valor Unit.: 18,78** Total Item: 7.136,40

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 433 **Total: 111.352,50**

Item: 1 Unidade: CX. Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 180 ml, caixa com 2.500 unidades.

Quantidade: 1.125 Val. Ref.: 98,98 **Valor Unit.: 98,98** Total Item: 111.352,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 803 **Total: 166.815,00**

MUNICIPIO DE JOAQUIM NABUCO
JOAQUIM NABUCO-PE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: FAMILIAR	Modelo:
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, em rolo medindo 10 cm de largura x 30 mts de comprimento, Folha Dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 17 mm2/m2 conforme NBR 8259:2002 e conforme NBR 15134:2007 Índice de maciez 10,7 n.m/g e tempo de Absorção 4,3. Produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada. Pacote com 4 unidades.			
Quantidade: 24.750	Val. Ref.: 6,74	Valor Unit.: 6,74	Total Item: 166.815,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Alvará de Funcionamento
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b7aa4178430d487abc7afed17b28f3a6.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Atestado de Capacidade Técnica
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/342d3f23923b4ab9a89d395e90cbeeb0.rar	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8da61267293743eebf627f74c239b0ce.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Balanço Patrimonial e Demonstrações Contábeis
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/be4167c95e4d4268b1eb90b8f176da65.rar	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d7ba217bf4304e069e49815bfdcaa989.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/130a9353b3004e819add7a52942e068e.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/d24e1244db204f4ba04b81bde573e635.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/752da96d5a874ff4a84e6c7e7b7b057e.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3db95137afb74d54a5d385f1cc6692a3.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a9897ae80ca44a40af14370666c65a50.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Instituto Nacional de Seguro Social (INSS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f73831341b204d29b9a3fd7e406f1c00.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/da6b990038bc4a50a57942b0c801b62c.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a72746750d364f339db65cd5f4b6acd1.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/503d8be5bdf1498986a5bc383f59cf5a.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/61121cfe6e6146389b7b0b78b3662cb1.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/94d77165fe384269be3839b3c44e3936.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/0f600064aa0640179fa5097d08849fa9.pdf	

Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de Idoneidade
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f5091a2f569a48da872436301def74d8.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de inexistência de fatos impeditivos ou supervenientes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/a81046fec80a46a5819dee2e056cd819.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/46d798910d1446c6ad458df2c14be7d5.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/2eb916502cd54c5eba5ff758843d2688.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Declaração de responsabilidade
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/8adae24324354513ad9d665fdab1775e.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Outros documentos
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/b356b7909588457f86f5f987e1ce3251.rar	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Proposta em papel timbrado, assinada e com CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e26e13aeae904ccbbc8d0b1f5f1d6766.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Prova de Inscrição Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3f0f2a4cf4974f8c9acd9f08b3c80f69.pdf	
Horário: 25/03/2025 08:50	Documento: Prova de Inscrição Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e21ffd3f01364dd39ef5f6104a26b36b.pdf	

Lote	Item	Endereço
------	------	----------